
IV 

(Informace) 

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

RADA 

Závěry Rady ze dne 25. května 2010 týkající se budoucí revize systému ochranných známek 
v Evropské unii 

(2010/C 140/07) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

1. PŘIPOMÍNÁ, že v květnu roku 2007 přijala finanční výhledy 
Úřadu pro harmonizaci ve vnitřním trhu (ochranné známky 
a vzory) (dále jen OHIM) a další vývoj systému ochranné 
známky Společenství ( 1 ); 

2. OCEŇUJE dohodu o balíčku rozpočtových opatření, jejichž 
cílem je větší vyrovnanost rozpočtu OHIM v budoucnu, 
dosaženou na společném zasedání správní rady 
a rozpočtového výboru Úřadu pro harmonizaci ve vnitřním 
trhu ve dnech 18. a 19. září 2008; tento balíček má tři 
hlavní prvky: (i) snížení poplatků za získání ochranné 
známky Společenství, (ii) zřízení fondu spolupráce a (iii) 
budoucí rozdělování 50 % poplatků za obnovu vnitros
tátním úřadům pro ochranné známky členských států 
(dále jen vnitrostátní úřady); 

3. SOUHLASÍ S TÍM, že rozpočtová opatření představují nejen 
odpovídající a užitečné nástroje k zaručení vyrovnaného 
rozpočtu OHIM v budoucnu, ale zároveň v rámci posílené 
spolupráce mezi OHIM a vnitrostátními úřady přispívají 
k modernizaci, zjednodušení, harmonizaci a posílení 
systému ochranných známek v Evropě jako celku; 

4. VÍTÁ skutečnost, že po dohodě ze září roku 2008 byly 
poplatky za registraci ochranné známky Společenství naří
zením Komise (ES) č. 355/2009 výrazně sníženy 
s účinností od 1. května 2009; 

5. VÍTÁ významný pokrok, kterého OHIM při zřizování fondu 
spolupráce dosáhl a VYBÍZÍ OHIM, aby tuto činnost 
dokončil jako prioritu, aby byl fond plně funkční, a to co 
nejrychleji a s aktivní účastí vnitrostátních úřadů; 

6. PŘIPOMÍNÁ sdělení Komise ze dne 16. července 2008 
o strategii práv k průmyslovému vlastnictví pro Evropu ( 2 ); 

7. VÍTÁ skutečnost, že Komise zahájila studii celkového fungo
vání systému ochranných známek v Evropě a PODPORUJE 
dotyčné cíle tak, jak stanoví daný mandát; 

8. BERE NA VĚDOMÍ prozatímní výsledky studie předložené 
Pracovní skupině Rady pro duševní vlastnictví dne 
25. března 2010; 

9. VYBÍZÍ Komisi, aby dokončila studii s cílem vybudovat 
pevné základy pro další legislativní iniciativy; 

10. OCEŇUJE skutečnost, že většina sdružení uživatelů systému 
ochranných známek Společenství je spokojena jak se 
systémem, tak i se zásadou koexistence ochranných 
známek Společenství a národních ochranných známek 
a je si vědoma nutnosti systém doladit budoucí revizí 
zohledňující potřebu vyváženého vztahu mezi systémem 
ochranných známek Společenství a systémy národních 
ochranných známek;

CS C 140/22 Úřední věstník Evropské unie 29.5.2010 

( 1 ) Dokument Rady 9427/07. ( 2 ) Dokument Rady 12267/08.



11. UZNÁVÁ, že národní ochranné známky plní potřeby 
velkého množství žadatelů, a ochrana národními ochran
nými známkami by proto měla být zachována jako jedna 
z variant pro tyto žadatele; 

12. PŘIPOMÍNÁ sdělení Komise ze dne 11. září 2009 o posílení 
dodržování práv duševního vlastnictví na vnitřním trhu ( 1 ); 

13. PŘIPOMÍNÁ své usnesení ze dne 1. března 2010 o posílení 
dodržování práv duševního vlastnictví na vnitřním trhu ( 2 ); 

14. VYZÝVÁ Komisi, aby předložila návrhy revize nařízení Rady 
(ES) č. 207/2009 o ochranných známkách a směrnice 
2008/95/ES, kterou se sbližují právní předpisy členských 
států o ochranných známkách. 

Tato revize by měla obsahovat zejména: 

— zavedení specifického ustanovení, které by definovalo rámec 
spolupráce mezi OHIM a vnitrostátními úřady, 

— jasnou zmínku o tom, že cílem, o nějž by měly všechny 
úřady ochranných známek v EU usilovat, je harmonizace 
praxe a nástrojů a že OHIM by měl s aktivním zapojením 
správní rady podporovat a napomáhat úsilí v této oblasti, 

— zavedení jasného právního základu pro zapojení OHIM do 
činností spojených s posílením dodržování těchto práv, 
včetně boje proti padělání, především prostřednictvím 
podpory spolupráce s vnitrostátními úřady v souladu 
s jejich vnitrostátními pravomocemi i s evropským středi
skem pro sledování padělání a pirátství ( 3 ), 

— vytvoření právního základu pro rozdělení částky odpovída
jící 50 % poplatků OHIM na obnovu mezi vnitrostátní úřady 
podle spravedlivých, rovných a relevantních kritérií rozdělo
vání, která budou určena tak, aby byla mimo jiné garanto
vána minimální částka pro každý členský stát a zavedeny 
vhodné mechanismy, které patřičně zohlední finanční uspo 
řádání jednotlivých vnitrostátních úřadů, aby bylo zajištěno, 
že vnitrostátní úřady budou mít tyto prostředky k dispozici 
a budou je využívat pro účely úzce spojené s ochranou, 
prosazováním nebo vymáháním ochranných známek, včetně 
boje proti padělání, 

— změny a jiná opatření ve vhodných případech zaměřená na 
podporu vzájemného doplňování systému ochranných 
známek Společenství a systémů národních ochranných 
známek, 

— opatření, která by napomohla větší soudržnosti mezi směr
nicí Evropského parlamentu a Rady 2008/95/ES ze dne 
22. října 2008, kterou se sbližují právní předpisy členských 
států o ochranných známkách (kodifikované znění) ( 4 ), 
a nařízením Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 
2009 o ochranné známce Společenství (kodifikované 
znění) ( 5 ), a dále tak přispěla ke zmenšení odlišností 
v rámci systému ochranných známek v Evropě jako celku.

CS 29.5.2010 Úřední věstník Evropské unie C 140/23 

( 1 ) Dokument Rady 13286/09. 
( 2 ) Úř. věst. C 56, 6.3.2010, s. 1. 

( 3 ) Se zvláštním ohledem na bod 24 a 38 usnesení Rady ze dne 
1. března 2010 o posílení dodržování práv duševního vlastnictví 
na vnitřním trhu. 

( 4 ) Úř. věst. L 299, 8.11.2008, s. 25. 
( 5 ) Úř. věst. L 78, 24.3.2009. s. 1.


